



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหาดยาย

เรื่อง กำหนดราคากลาง โครงการปรับปรุงต่อเติมอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก หมู่ที่ ๔

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลหาดยาย จะดำเนินการจ้างเหมาโครงการปรับปรุงต่อเติมอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก หมู่ที่ ๔ ต.หาดยาย อ.หลังสวน จ.ชุมพร ขนาดของรั้วยาว ๑๐๘.๐๐ เมตร สูง ๐.๙๐ เมตร ขนาดทางเท้ารอบอาคารกว้าง ๒.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๐ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๒๓๖ ตารางเมตร และขนาดหลังคาเชื่อมอาคาร กว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๖.๐๐ เมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย (ตามรูปแบบรายละเอียดที่ ๐๒๓.กำหนด)

ในการปฏิบัติตามแนวทางการเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะราคากลางและการคำนวณราคากลาง กล่าวคือ หน่วยงานของรัฐต้องจัดทำรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลางตามมาตรา ๑๐๓/๗ แห่งพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ.๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ.๒๕๕๔ ในการจัดซื้อจัดจ้าง ๗ ประเภท ไม่ว่าการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐดังกล่าวจะเป็นการจัดซื้อจัดจ้างด้วยเงินงบประมาณ เงินกู้ เงินช่วยเหลือ เงินรายได้ หรือเงินอื่นใดของหน่วยงานของรัฐก็ตาม ดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงต่อเติมอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก หมู่ที่ ๔ /หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหาดยาย
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๐๐,๐๐๐.- บาท (สามแสนบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงาน ขนาดของรั้วยาว ๑๐๘.๐๐ เมตร สูง ๐.๙๐ เมตร ขนาดทางเท้ารอบอาคารกว้าง ๒.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๐ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๒๓๖ ตารางเมตร และขนาดหลังคาเชื่อมอาคาร กว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๖.๐๐ เมตร (ตามรูปแบบรายละเอียดที่ ๐๒๓.กำหนด)
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๕ มีนาคม ๒๕๕๙ เป็นเงิน ๓๐๐,๐๐๐.-บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง จำนวน ๓ แผ่น ประกอบด้วย ๕.๑ แบบ พร ๔ จำนวน ๒ แผ่น, แบบ พร.๕ จำนวน ๑ แผ่น
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ๑. นางสาวจิมท้วรา เจียมวิจิตร หัวหน้าสำนักปลัด ๒. จำเริญสุภรณ์ พรหมเรือง เจ้าพนักงานธุรการ ๓. นายปภาวิน ทวีผล นายช่างโยธา ๔

ประกาศ ณ วันที่ ๒๑ มีนาคม ๒๕๕๙

(นายธเรศวร ออบแพทย)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหาดยาย

## กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหาดยาย

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลหาดยาย ฝ่ายประมาณการ กองช่าง  
 ประเภท งานอาคาร(โครงการปรับปรุงต่อเติมอาคารศูนย์เด็กเล็กฯ)  
 สถานที่ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลหาดยาย หมู่ที่ 4 ต.หาดยาย อ.หลังสวน จ.ชุมพร  
 หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหาดยาย  
 แบบเลขที่  
 ประมาณราคาตามแบบ ปร 4 จำนวน 2 แผ่น  
 ประมาณการเมื่อวันที่ 15 มีนาคม 2559

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานทาง	240,986.02	1.2726	306,678.81	
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
5	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	1.00	ป้าย	3,000.00	
	เงินโอน				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....-%				
	เงินประกันผลงาน.....-%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.....-%				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....-%				
สรุป	รวมราคาค่าก่อสร้างเป็นเงิน			309,678.81	
	รวมราคาค่าก่อสร้างทั้งสิ้นคิดเป็นเงินงบประมาณ			300,000.00	
	ตัวอักษร (สามแสนบาทถ้วน)				

ตรางเมตรเฉลี่ย

บาท/ตารางม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คำสั่งที่ 193/2559 ลงวันที่ 1 มีนาคม 2559

ประมาณการโดย

นายช่างโยธา 4

(นายปลาวิน ทวีผล)

(ลงชื่อ)

ประธานกรรมการ

(นางสาวจินห์วรา เขียววิจิตร)

เห็นชอบ

ปลัด อบต.

(นายณรงค์ นิลกาพ)

(ลงชื่อ)จ่านอก

กรรมการ

(สุภรัฐ พรหมเรือง)

อนุมัติ

(นายชเรวัชร อบแพทย์) นายก อบต.

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นายปลาวิน ทวีผล)





ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
								125,523.79	
13	PLATEหนา 9 มม.	116	กก.	27.72	3,215.52	8.50	986.00	4,201.52	
14	น็อต Dia 9 มม. X 0.15 มม.	80	ตัว	3.50	280.00		-	280.00	
15	เหล็กกล่อง 3" X 3" X 2 มม.	162	กก.	24.33	3,941.46	8.50	1,377.00	5,318.46	
16	เหล็กกล่อง 1" X 2" X 2 มม.	442	กก.	17.69	7,818.98	8.50	3,757.00	11,575.98	
17	เหล็กฉาก 2" X 2" X 5 มม.	54	กก.	10.57	570.78	8.50	459.00	1,029.78	
18	ไม้สำเร็จรูป ขนาด 4 "	720	แผ่น	13.00	9,360.00		-	9,360.00	
19	ค่าแรงงานตีฝ้าไม้สำเร็จรูป	97	ตร.ม.		-	69.00	6,693.00	6,693.00	
20	ทาสีน้ำมัน	41	ตร.ม.	42.00	1,722.00	38.00	1,558.00	3,280.00	
21	ทาสีกันสนิม	41	ตร.ม.	47.00	1,927.00	35.00	1,435.00	3,362.00	
22	ทาสีน้ำพลาสติกภายนอก	142	ตร.ม.	32.00	4,544.00	30.00	4,260.00	8,804.00	
	<b>งานหลังคาเชื่อมอาคาร</b>				-		-	-	
23	ท่อเหล็กอบสังกะสี ๑ 3"	428	กก.	23.27	9,959.56	8.50	3,638.00	13,597.56	
24	ท่อเหล็กอบสังกะสี ๑ 1"	87	กก.	31.91	2,776.17	8.50	739.50	3,515.67	
25	เหล็ก C 100 X 50 X 20 X 3.2 มม.	850	กก.	19.24	16,354.00	8.50	7,225.00	23,579.00	
26	เหล็ก C 75 X 50 X 20 X 3.2 มม.	494	กก.	15.99	7,899.06	8.50	4,199.00	12,098.06	
27	พื้นที่มุงหลังคา Metal Sheet	21.6	ตร.ม.	215.00	4,644.00	70.00	1,512.00	6,156.00	
28	ครอบสันหลังคา Metal Sheet	6	ตร.ม.	100.00	600.00	50.00	300.00	900.00	
29	เชิงชายไม้สำเร็จรูป ขนาด 6 "	18.4	เมตร	59.00	1,085.60	34.00	625.60	1,711.20	
								<b>240,986.02</b>	

นายภาวิน ทวีผล

ผู้ประมาณการ